

اخبار

اوراوا رسماً از الهلال به AFC شکایت کرد



باشگاه اوراواردز ژاپن قبل از برگزاری دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا هواداران باشگاه الهلال را متهم به توهین نژادپرستانه کرد و از آنها به کنفدراسیون فوتبال آسیا شکایت کرد. به نقل از الریاض، جدال رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا که بین دو تیم فوتبال الهلال عربستان و اوراواردز ژاپن برگزار شد با تساوی یک- یک به پایان رسید و قرار است دیدار برگشت شنبه هفته آینده در ژاپن برگزار شود. جدال رفت در عربستان برگزار شد و داسیلوا، مهاجم برزیلی اوراوا گل نخست بازی را به ثمر رساند. هواداران الهلال عربستان در اقدامی ناجوانمردانه به داسیلوا بازیکن رنگین پوست اوراوا توهین نژادپرستانه کرده و او را به میمون تشبیه کردند و ایموجی موز برای او کشیدند. این حرکت ناشایست هواداران الهلال باعث خشم ژاپنی‌ها شده است. باشگاه اوراوا قبل از برگزاری دیدار برگشت در نامهای رسمی به کنفدراسیون فوتبال آسیا از باشگاه سعودی شکایت کرد و به احتمال زیاد AFCجرمه سنگینی را برای این باشگاه عربستانی در نظر بگیرد.

■ ■ ■

محرومیت یک ماهه و جریمه ۳ هزار یورویی برای شجاعی



باشگاه یونانی پانیونیوس مسعود شجاعی و یکی از هم‌تیمی‌های او را به دلیل اعتراض به شرایط مالی باشگاه یک ماه محروم و ۳ هزار یورو جریمه کرد. به نقل از گاتزتای یونان، شرایط برای مسعود شجاعی در یونان خوب پیش نمی‌رود. بعد از انتقادهایی که رسانه‌های این کشور از شجاعی داشتند، این بار یک مساله حاشیه‌ای دیگر دامن این بازیکن ایرانی شاغل در لیگ یونان را گرفت. مسعود شجاعی و اویکونومو، یکی از بازیکنان پانیونیوس اعتراض‌هایی را به شرایط مالی باشگاه داشته‌اند و همین مساله باعث شد تمرین روز سه‌شنبه این تیم یونانی تحت تاثیر این اظهارات قرار گیرد و بخوبی برگزار نشود. بر همین اساس باشگاه پانیونیوس اعلام کرد این دو بازیکن یک ماه از همراهی تیم‌شان محروم خواهند بود و علاوه بر این باید ۳ هزار یورو نیز به عنوان جریمه پرداخت کنند. گاتزتای یونان همچنین نوشت: مسعود شجاعی این روزها عصبی بازی می‌کند و به دلیل خط خوردن از تیم‌ملی فوتبال ایران بسیار ناراحت است و همین مساله باعث می‌شود مربی او را تعویض کند و مانع از اخراج او و ۱۰ نفره شدن تیم شود.

■ ■ ■

بازی با گل گهر سیر جان جنگ نابرابر بود



سر مربی تیم راه‌آهن با اشاره به باخت یک بر صفر این تیم مقابل گل گهر سیرجان این بازی را یک «جنگ نابرابر» دانست. محسن بیانی‌نیا با اشاره به نتیجه بازی تیم راه‌آهن با گل گهر سیرجان اظهار کرد: نتیجه یک بر صفر نشان‌دهنده این است که تیم راه‌آهن مشکل چندان فنی در این بازی نداشته است، ضعف تیم وقتی است که با چندین گل بازی را واگذار کرده است. وی از بازی مقابل گل گهر سیرجان با تعبیر «جنگ نابرابر» یاد کرد و افزود: بازیکنان ما در این بازی بسیار عالی ظاهر شدند و توان ما بیشتر از حریف بود اما امکانات ما برای نشان دادن این توانایی بسیار کم است و با مشکلات بسیاری مواجهیم. سرمربی تیم راه‌آهن با اشاره به اینکه بخش عمده‌ای از مشکلات این تیم پس از سقوط به دست یک بود، تصریح کرد: تیم راه‌آهن حامی ندارد، این درحالی است که بازیکنان این تیم از لحاظ فنی در حال پیشرفت هستند و امیدواریم با اضافه شدن چند بازیکن در نیم‌فصل نتایج بهتری را در لیگ دسته یک کسب کنیم.

واکاوی زشت بازی کردن این روزهای پرسپولیس

این ۴ نفر و البته برانکو



بار هجوم را از میانه میدان به سمت راست شیفت کند و از آنجا با همکاری محسن سلمان، جناح راست را تبدیل به توپخانه اصلی کند.
اوج کار احمدزاده دورانی بود که کنار دستش رامین رضاییان را داشت. مثلث او با رضاییان و مسلمان جناح راست را تبدیل به نقطه قوت تیم کرد.
اوج این همکاری را می‌شود در داری معروف که منجر به برد ۴ گله قرمزها شد، دید. ۳ گل از ۴ گل دقیقاً محصول این همکاری بود. اما با رفتن رضاییان کم‌کم قدرت آن جناح رو به افول گذاشت اما با این وجود احمدزاده توانست همچنان مهم‌ترین مهره در آن جناح باشد. غیبت او به خاطر جراحی موجب شده در حملات، کمال کامیابی‌نیا به آن منطقه برود. اما کمال نه تکنیک لازم را دارد و نه سرعت و دقت. البته فشار رسن مخصوصاً در داری تا حدود زیادی موفق شد کار فرشاد را انجام دهد اما در بازی با پدیده با بیرون رفتن زودهنگام رسن، تازه هواداران پرسپولیس فهمیدند چرا برانکو این همه روی فرشاد اصرار دارد.

■ **روحیه مسلمان نابود شد**
اما با بین بازیکنن محوری، محسن مسلمان نه درگیر محرومیت است نه مصدومیت. اعتراض او بعد از تعویض مقابل الهلال، دوره سیاهی را برایش به وجود آورد. پیش از این محسن مسلمان نشان داده بسود بازیکن کامل و بدون ایرادی نیست. از این رو عملکردش کاملاً غیرقابل پیش‌بینی بود. در بازی‌هایی که روی فرم قرار داشت تقریباً معمار همه حملات محسوب می‌شد و یک تنه بار میانه میدان

پایان رسمی کار طاهری در پرسپولیس گرشاسبی آمد

بدنه ورزش رونمایی شد. نامه‌های سازمان بازرسی مشخص کرد طاهری دیگر نمی‌تواند به‌عنوان یک فرد بازیکنسته به کار خود در باشگاه پرسپولیس ادامه دهد. طاهری که استعفای خود را به وزیر ورزش تحویل داده بود و ابتدا با مخالفت او روبه‌رو شده بود، دیگر برای حضور در باشگاه پرسپولیس منع قانونی داشت. به همین خاطر وزیر ورزش

کیوسک	مارکا	موندودپورتیوو رهبر	گاتزتا دیبالا بیدار شو، مسی اینجاست	آاس ویتامین قبرسی

تا چند روز پیش، آخرین بازی‌های استقلال در نیم‌فصل اول لیگ هفدهم زیاد دشوار به نظر نمی‌رسید. سیاه‌جامگان، گسترش فولاد، پیکان و سپاهان ۴ حریف آخر استقلال در نیم‌فصل بودند که جز پیکان بالاشین، سایر تیم‌ها در جدول رده‌بندی از استقلال رده سیزدهمی پایین‌تر بودند. با توجه به روند رو به رشد استقلال، هواداران امیدوار بودند تیم‌شان از این ۴ بازی حداکثر امتیازات را کسب کند و از رده‌های پایین جدول فاصله بگیرد اما در عرض یک هفته همه چیز عوض شده و حالا به نظر می‌رسد کار استقلال اصلاً آسان نیست.	آبی‌ها از اولین بازی نسبتاً آسان خود فقط یک امتیاز گرفتند تا تغییری در جایگاه‌شان در جدول ایجاد نشود. حالا ۳ بازی دیگر تا نیم‌فصل مانده و حریفان استقلال در این ۳ بازی، همگی در جدول بالاتر از این تیم قرار گرفته و همه اتفاقات به سود این تیم رخ دهد، می‌تواند با صدرنشینی در جدول به مصاف شاگردان وینفرد شفر برود. آخرین حریف استقلال در نیم‌فصل	آبی‌ها از اولین بازی نسبتاً آسان خود فقط یک امتیاز گرفتند تا تغییری در جایگاه‌شان در جدول ایجاد نشود. حالا ۳ بازی دیگر تا نیم‌فصل مانده و حریفان استقلال در این ۳ بازی، همگی در جدول بالاتر از این تیم قرار گرفته و همه اتفاقات به سود این تیم رخ دهد، می‌تواند با صدرنشینی در جدول به مصاف شاگردان وینفرد شفر برود. آخرین حریف استقلال در نیم‌فصل	هم سپاهان است که همین چند روز پیش تراکتورسازی را در اصفهان ۳-صفر شکست داد و به نظر می‌رسد در حال بازگشت به روزهای خوب خود است. به شکلی غیرمنتظره کار آسان استقلال در هفته‌های آخر نیم‌فصل اول سخت شده است. آنها حتی از آسان‌ترین بازی خود هم نتوانستند امتیازات کامل را بگیرند. جالب اینکه هر ۳ حریف بعدی شاگردان شفر، این روزها در بهترین شرایط روحی و روانی خود قرار دارند و کار آنها در هفته‌های پایانی نیم‌فصل کاملاً دشوار به نظر می‌رسد.	یک سایت استرالیایی از حضور کارلوس کی‌روش در تیم‌لی این کشور بعد از جام‌جهانی روسیه خبر داد. به نقل از بریزبان تایمز، آنزه پوستج اوغلو، سرمربی یونانی‌تبار تیم‌لی فوتبال استرالیا سه‌شنبه‌شب از هدایت تیم‌لی این کشور کناره‌گیری کرد. سایت بریزبان نوشت: گزینه اصلی هدایت تیم‌لی فوتبال استرالیا، کارلوس کی‌روش است و این مربی بعد از جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه هدایت تیم‌لی فوتبال استرالیا را بر عهده می‌گیرد. او توانسته است در ایران عملکرد بسیار خوبی داشته باشد و تیم‌لی فوتبال ایران را به عنوان تیم‌نخست آسیا برساند و به نظر می‌رسد اعضای فدراسیون فوتبال استرالیا نظر بسیار مساعدی روی این مربی داشته باشند. به نظر می‌رسد استرالیا قصد دارد برای جام‌جهانی یک مربی موقت انتخاب کند و بعد از این جام‌جهانی سراغ مربی اصلی خواهد رفت.
---	--	--	--	--

یادداشت

موفقیت بارسا بیش از آمادگی اش آیا والنسیا می‌رسد؟



گراهام هاتر: فصل فوتبالی اسپانیا کاملاً قابل توجه، کاملاً غیرقابل پیش‌بینی و آنقدر در هم و برهم است که به نظر می‌رسد عده کمی متوجه شده‌اند بارسلونا با وجود بازی‌های ضعیفش رکوردهای عددی را جابه‌جا می‌کند. اگر طرفدار بارسا هستید عذر موجهی برای لذت بردن از این موقعیت و موضع دفاعی برابر انتقادهای سنازنده دارید؛ بعد از باختن نیمار به پاری‌سن‌ژرمن در یک روند خنده‌دار تا شکست در جذب هدف‌های کلیدی نقل‌وانتقال مثل فیلیپ کوتینیو و مارکو وراتسی و تحقیر شدن مقابل رئال مادرید در سوپر جام اسپانیا و بعد از مصدوم شدن نامیدکننده عثمان دمبله همه اینها برای کسانی که بارسا را می‌ستایند کافی است که بگویند: نمی‌توانم باور کنم همه چیز حالا اینقدر خوب است. اما اگر واقع‌گرا باشید جنجال‌های گذشته که بارسا را در بازی‌هایی آزار داده که آنها راحت باید می‌بردند و بهتر بازی کردن تیم‌های کوچک‌تر و تلاشگر مقابل آنها و بیش از حد وابسته شدن به فقط ۳ یا ۴ بازیکن، می‌تواند راه را برای هوای توفانی در تیم تا تعطیلات کریسمس باز کند. در واقع این اتفاق معنادار است که روز یکشنبه باشگاه بارسلونا در توئیتر خودش تصویری از مارک آندره تراشتگن و لیونل مسی در آغوش هم با این متن منتشر کرد: «دو تا از بزرگ‌ترین دلیل‌های جایگاهی که حالا در آن هستیم» اگرچه اینها یک یا دو نقش فرعی مهم را هم از یاد برده بودند. بویژه ساموئل اومتیتی و سرخیو بوسکتس، یوردی آلبا و پائولینیو که به کار گرفتن او از نظر مالی به صرفه بوده است. نبوغ مسی همچنان چشم‌ها را باز نگه می‌دارد و نتیجه بازی‌ها را در آخر مشخص می‌کند و تراشتگن در یک‌سوم اول این فصل بیشتر از همین دور در کل فصل‌های قبل مهارهای فوق‌العاده داشته‌است. در حالی که او در آمادگی‌ای قرار دارد که هیچ وقت در زندگی‌اش نبوده، ۲ باشگاه بزرگ مادرید در فاصله‌ای محسوب از بارسلونا و والنسیا، پیشتاز قرار دارند. این یک هجوم بیوهده در دستاوردهای بارسلونا نیست؛ ارنستو والرده مستحکام دفاعی را به تیم اضافه کرد، او سیستم اصلی تیم را ۳ بار با تفرهای مطلوبی تغییر داده و دستاوردهای بزرگی در کوتاه‌مدت برابر پیشینه بی‌نظمی نهاده‌ی این تیم داشته‌است؛ باید از او برای اینها تجلیل شود اما این هفته آزمون سختی است. بازی یکشنبه در مستایا داستان جداگانه‌ای دارد. جدال از فرم خشناک مادرید و اتلتیکو، عملکرد درخشان و جوان‌گرایی و رکوردزنی‌های لوس چه (والنسیا) است که حواس‌ها را از پیشتاز نیوکمپی افتان اما موفق لیگا پرت کرده است. به این مساله اینطور نگاه کنید: وقتی بارسلونا با تقلازی زیاد از تورین بازگردد و در خطر طولانی‌تر شدن لیست ناراحت‌کننده مصدومانش است، والنسیا بعد از پیروزی ۲ بر صفر مقابل اسپانیول روح تازه‌ای می‌گیرد، مشکل مینیسک در دسر ساز سیمونه زازا را حل می‌کند و نقاط قوتش را صیقل می‌دهد و اگر واقعیت را بخواید پا به زمین می‌کوبد که به بارسا برسد. ۴ سال پیش، وقتی مادرید و بارسلونا برای آخرین‌بار در چنین آمادگی غری معمولی بودند اتلتیکو قهرمانی را گرفت. آن زمان در چنین موقعی، مردان دیگو سیمونه فقط یک امتیاز از بارسی پیشتاز عقب بودند و والنسیا الان ۴ امتیاز عقب است اما گل‌های زده و خورده‌شان تقریباً یکسان است. اگر والنسیا روز شنبه برنده باشد، کاری که تقریباً جز بارسا همه اسپانیا امیدوارند آنها انجام دهند، تقریباً در همان شرایطی قرار می‌گیرد که اتلتسی در فصل قهرمانی در آن بود. آیا والنسیا می‌تواند نخستین قهرمانی بعد از سال ۲۰۰۴ که بنیتس سرمربی این تیم بود را به دست آورد؟ اگر بارسا خیلی زود بازی‌اش را ارتقا ندهد پاسخ این خواهد بود: احتمالاً.

خبر
کانگوروها به دنبال کی‌روش یک سایت استرالیایی از حضور کارلوس کی‌روش در تیم‌لی این کشور بعد از جام‌جهانی روسیه خبر داد. به نقل از بریزبان تایمز، آنزه پوستج اوغلو، سرمربی یونانی‌تبار تیم‌لی فوتبال استرالیا سه‌شنبه‌شب از هدایت تیم‌لی این کشور کناره‌گیری کرد. سایت بریزبان نوشت: گزینه اصلی هدایت تیم‌لی فوتبال استرالیا، کارلوس کی‌روش است و این مربی بعد از جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه هدایت تیم‌لی فوتبال استرالیا را بر عهده می‌گیرد. او توانسته است در ایران عملکرد بسیار خوبی داشته باشد و تیم‌لی فوتبال ایران را به عنوان تیم‌نخست آسیا برساند و به نظر می‌رسد اعضای فدراسیون فوتبال استرالیا نظر بسیار مساعدی روی این مربی داشته باشند. به نظر می‌رسد استرالیا قصد دارد برای جام‌جهانی یک مربی موقت انتخاب کند و بعد از این جام‌جهانی سراغ مربی اصلی خواهد رفت.